Quare concludimus formulam irrationalem hanc

$$x^{m-1} \partial x (a + bx^n)^{\frac{\mu}{v}}$$

ab irrationalitate liberari posse, si fuerit vel $\frac{m}{n}$, vel $\frac{m}{n} + \frac{\mu}{\nu}$ numerus integer.

Corollarium 1.

105. Si sit $\frac{m}{n}$ numerus integer, casus per se est facilis; ponatur enim $m = in$, et sit $x^n = v$, erit $x^m = v^i$; ideoque formula nostra $\frac{i}{m} v^{i-1} \partial v (a + b v)^{\frac{\mu}{\nu}}$, quae per Problema 7. expeditur.

Corollarium 2.

106. At si $\frac{m}{n}$ non est numerus integer, ut reductio ad rationalitatem locum habeat, necesse est ut $\frac{m}{n} + \frac{\mu}{\nu}$ sit numerus integer: quod fieri nequit, nisi sit $\nu = n$, ideoque $m + \mu$ multiplum debet esse ipsius $n = \nu$.

Corollarium 3.

107. Quod si ergo haec formula

$$x^{m-i} \partial x (a + b x^n)^{\frac{\mu}{\nu}},$$

ad rationalitatem reduci queat, etiam haec formula

$$x^{m+\alpha n-i} \partial x (a + b x^n)^{\frac{\mu}{\nu}} \pm \beta,$$

eandem reductionem admittet; quicunque numeri integri pro α et β assumantur. Unde ad casus reducibilis cognoscendos sufficit ponere $m < n$ et $\mu < \nu$.

Corollarium 4.

108. Si $m = 0$, haec formula $\frac{\partial x}{x} (a + b x^n)^{\frac{\mu}{\nu}}$, semper per easum primum ad rationalitatem reducitur, ponendo

$$x^n = \frac{u^\nu - a}{b};$$

transformatur enim in hanc

$$\frac{y b u^{\mu+\nu-i} \partial u}{n(u^\nu - a)}$$

S c h o l i o n . I.

109. Quoniam formula $x^{m-i} \partial x (a + bx^n)^{\frac{m}{n}}$, quoties est $m \equiv in$, denotante i numerum integrum sive positivum sive negativum quemcunque, semper ad rationalitatem reduci potest, hicque casus per se sunt perspicui, reliquos casus hanc reductionem admittentes accuratius contemplari operae pretium videtur. Quem in finem statuamus $\nu = n$ et $m < n$, item $\mu < n$, ac necesse est ut sit $m + \mu = n$: unde sequentes formae in genere suo simplicissimae, quae quidem ad rationalitatem reduci queant, obtinentur.

$$\text{I. } \partial x (a + bx^2)^{\frac{1}{2}};$$

$$\text{II. } \partial x (a + bx^3)^{\frac{2}{3}}; x\partial x (a + bx^3)^{\frac{1}{3}};$$

$$\text{III. } \partial x (a + bx^4)^{\frac{3}{4}}; xx\partial x (a + bx^4)^{\frac{1}{4}};$$

$$\text{IV. } \partial x (a + bx^5)^{\frac{4}{5}}; x\partial x (a + bx^5)^{\frac{3}{5}}; x^2\partial x (a + bx^5)^{\frac{2}{5}};$$

$$x^3\partial x (a + bx^5)^{\frac{1}{5}};$$

$$\text{V. } \partial x (a + bx^6)^{\frac{5}{6}}; x^4\partial x (a + bx^6)^{\frac{1}{6}};$$

unde etiam hae reductionem admittent: